
č. j. 68 T 10/2022-337 

ČESKÁ REPUBLIKA 

ROZSUDEK 
JMÉNEM REPUBLIKY 

Krajský soud v Brně, pobočka ve Zlíně, rozhodl ve veřejném zasedání konání dne 31. října 2022 
v senátě složeném z předsedkyně senátu JUDr. Ivety Šperlichové a přísedících Mgr. Ivo Lapčíka 
a Ing. Zdeňka Nováka, 

takto:  

Podle § 314r odst. 4 trestního řádu se schvaluje dohoda o vině a trestu sjednaná v Olomouci dne 
24. srpna 2022 mezi státní zástupkyní Vrchního státního zastupitelství v Olomouci JUDr. Lucií 
Slámovou a obviněnými Zdeňkem Strapinou, narozen 4. 12. 1972, č. j. 2 VZV 1/2022-37 
v následujícím znění: 

obviněný Z.S., narozený 4. 12. 1972, OSVČ, trvale bytem XXXXX, se 

uznává vinným, že 
 

v přesně nezjištěnou dobu dne 6. 2. 2022 od cca 21:00 hodin z místa svého trvalého bydliště 

na adrese XXXXX, okres XXXXX živě vysílal svoji výzvu podněcující další osoby ke spáchání 

teroristického trestného činu, a to na veřejné sociální síti Facebook pod svým uživatelským 

jménem Z.M. a následně zde umístil video s touto výzvou v délce trvání 01:04:16 hodin, které 

je veřejně dostupné bez jakéhokoliv omezení na adrese 

https://www.facebook.com/zdenda.blokovany/videos/1385721128514656v, kdy se v tomto 

videu negativně vymezuje vůči opatřením vyhlášeným orgány veřejné moci proti pandemii 

onemocnění COVID-19, a to zejména proti novele zákona č. 94/2021 Sb., o mimořádných 

opatřeních při onemocnění COVID-19 a o změně některých souvisejících zákonů (dále jen tzv. 

„pandemický zákon“), přičemž v této souvislosti podněcoval diváky předmětného videa, 

aby aktivně, a to i za použití násilí směřujícího vůči životu a zdraví osob a dalších protiprávních 

postupů, jako jsou blokace veřejných komunikací, zabránili projednání a přijetí výše uvedené 

novely pandemického zákona Senátem Parlamentu České republiky dne 10. 2. 2022,  



  68 T 10/2022 

Shodu s prvopisem potvrzuje Ester Svobodová 

2 

dále prostřednictvím tohoto videa vyzýval své příznivce, aby se pod jeho velením a za použití 

všech dostupných prostředků včetně násilí podíleli na převzetí politické moci v České republice 

a vymanění se z mezinárodních struktur a organizací, jichž je Česká republika součástí (jako 

např. NATO), a opakovaně uváděl, že hlavním cílem jím avizovaných násilných aktivit 

směřujících na život a zdraví jsou členové Senátu Parlamentu České republiky, popřípadě 

členové Poslanecké sněmovny Parlamentu České republiky, aniž by je jmenovitě specifikoval,  

kdy v čase 00:07:20 hodin předmětného videa na adresu senátorů uvedl: „Patří do hajzlu, 

vykydat to vidlema, vymlátit to ven“, neboť dosavadní způsob a formu protestů vůči 

protipandemickým opatření považoval za nedostačující, 

v čase 00:17:33 hodin uvedl: „Už jsme dost dlouho kurva spali, a je zapotřebí bouchnout do 

stolu a říct kurva dost, chytit to za žrádlo a vymlátit to ven, zavřít, do jednoho. Uspořádat tady, 

ustanovit lidové soudy, odsoudit je, zavřít je. Budou fárat, a dokud nevyfárají ve stejném počtu 

lidí pod zemí, stejný počet uhlí, či jiného produktu. Pokud nesplní normu, nedostanou žrát ani 

pít. Vylezou ven, zastřelí je nemilosrdně stráž. Chci, aby tady neexistoval žádný Senát, žádná 

trafika.“, 

v čase 00:19:05 hodin uvedl: „Pokud někdo vezme úplatek, zpronevěří se přísaze, dostane 

nejvyšší trest, trest smrti.“, 

v čase 00:22:28 hodin uvedl: „Chci, abychom zavřeli hranice, aby nám tu nikdo nediktoval, 

uzavřeme také vzdušný prostor, aby tady NATO nemohlo přeletovat, sypat nám tady bordely na 

hlavy, aby tady přes naše území netahali žádnou munici, proto vás žádám taktéž zablokujte 

silnice, živým plotem, autama, čímkoliv, jakkoliv, aby nepřejížděly přes naše území tyto 

fašistické zrůdy, které rozpoutávají války po celém světě.“, 

v čase 00:23:50 hodin uvedl: „Hlavní město je nyní Praha a je zapotřebí tam těm hajzlům 

ukázat, kdo jsme, že oni jsou tu pro nás, ne my pro ně, že my jsme tady zákon, ne oni, že oni 

budou poslouchat nás.“, 

v čase 00:28:55 hodin uvedl: „To ty kurvy nahoře nastavily ty pravidla, ty zkorumpované zrůdy, 

ty je zapotřebí chytit za žrádlo a pleštit s nima o zem.“, 

v čase 00:45:15 hodin uvedl: „Ty největší zrůdy budou třeba viset, protože si nic jiného totiž 

nezaslouží.“, 

v čase 00:50:10 hodin uvedl: „Národe, já vás vyzývám, k tomu, co jsem vám říkal, abyste 

zablokovali silnice, blokovali jste třeba železnice, bude-li to nezbytně nutné, jakkoliv, jakkoliv, 

pokud tady budou tahat nacisté z USA svoje zgarby proti nám Slovanům, bojkotujte jejich 

základny, vezměme si zpět svoji zem a svoje práva, protože my jsme tady právo. Bojujme za 

svoje svobody, za svoji zem, za svoji vlajku, znak i řeč. Za svoje práva, dýchat, žít pracovat.“, 

v čase 00:54:39 hodin si vzal do ruky dřevěnou násadu, s níž si poklepával do otevřené dlaně 

druhé ruky se slovy: „Toto je lék na všechny nemoci naší země.“, 

v čase 01:01:00 hodin uvedl: „Žádám vás opravdu, abyste vyšli do ulic, ve čtvrtek, jinak je 

opravdu tady s náma amen, a už tady nepomůže nic, opravdu tady nepůjde nic změnit.“, 

v čase 01:03:25 hodin uvedl: „Když jsem vám říkal, že vás povedu, že vám budu velet, tak vám 

budu velet a velím vám, abyste do té Prahy přijeli, abyste okupovali ty okresní i krajská města, 

abyste to zablokovali, abyste protestovali, abyste vzali různé transparenty, abyste vzali vlajky, 

abyste bojkotovali veškeré nacistické NATO vojska, které pojedou, potáhnou přes naše území. 

Nedovolte jim to, zablokujte to a jedině takto dosáhneme svého cíle, když tady tento bordel 



  68 T 10/2022 

Shodu s prvopisem potvrzuje Ester Svobodová 

3 

vypráskáme ven a vezmeme si svoje práva a svoji zem zpět do svých rukou a uděláme si tady 

pořádek.“, 

přičemž prostřednictvím tohoto živého vysílání (videa), v úmyslu poškodit ústavní zřízení 

České republiky, narušit základní politickou, hospodářskou strukturu České republiky a v 

úmyslu protiprávně přinutit Senát Parlamentu České republiky k neprojednání a k neschválení 

novely pandemického zákona, veřejně podněcoval další osoby ke spáchání teroristického 

trestného činu, kdy útok měli spáchat formou násilných akcí směřujících na život a zdraví vůči 

členům Parlamentu České republiky, 

tedy 

veřejně podněcoval ke spáchání teroristického trestného činu a spáchal uvedený čin veřejně 
přístupnou počítačovou sítí, 

čímž spáchal 

zvlášť závažný zločin podpory a propagace terorismu podle § 312e odst. 1 alinea 1, odst. 4 písm. a) 
trestního zákoníku 

a odsuzuje se 

podle § 312e odst. 4 trestního zákoníku za použití § 58 odst. 2 písm. b) trestního zákoníku k trestu 
odnětí svobody v trvání 2 (dvou) let a 6 (šesti) měsíců. 

Podle § 81 odst. 1 trestního zákoníku a § 82 odst. 1 trestního zákoníku se výkon trestu podmíněně 
odkládá na zkušební dobu v trvání 4 (čtyř) let. 

Podle § 82 odst. 2 trestního zákoníku ve spojení s § 48 odst. 4 trestního zákoníku se obviněnému 
ukládá přiměřená povinnost zaplatit České republice peněžitou částku ve výši 30 000 Kč určenou 
na peněžitou pomoc obětem trestné činnosti. 

 

Podle § 70 odst. 2 písm. a) trestního zákoníku se obviněnému ukládá trest propadnutí věcí a to: 

- mobilního telefonu zn. HTC, IMEI XXXXX, S/N SH198TR11886 včetně SIM karty zn. ČEZ 
č. 894202039930976247, 

 

- mobilního telefonu zn. HUAWEI, IMEI XXXXX, včetně SIM karty zn. VODAFONE č. 
8942031015892043114 V128LTE a paměťové karty 32 GB micro SD zn. Kingston. 

Odůvodnění: 

Podle § 129 odst. 2 trestního řádu tento rozsudek neobsahuje odůvodnění, neboť se obviněný 
a státní zástupkyně po jeho vyhlášení v hlavním líčení vzdali práva odvolání, obviněný i za osoby 
uvedené v § 247 odst. 2 trestního řádu, a prohlásili, že netrvají na písemném vyhotovení 
odůvodnění. 
 

Poučení: 

Podle § 245 odst. 1 trestního řádu proti rozsudku, kterým soud schválil dohodu o vině a trestu, lze 
podat odvolání pouze v případě, že takový rozsudek není v souladu s dohodou o vině a trestu, 
jejíchž schválení státní zástupce soudu navrhl. Proti rozsudku, kterým soud schválil dohodu o vině 
a trestu, může poškozený, který uplatnil nárok na náhradu škody nebo nemajetkové újmy nebo na 
vydání bezdůvodného obohacení, podat odvolání pro nesprávnost výroku o náhradě škody nebo 
nemajetkové újmy v penězích nebo o vydání bezdůvodného obohacení, ledaže v dohodě o vině a 
trestu souhlasil s rozsahem a způsobem náhrady škody nebo nemajetkové újmy nebo vydáním 
bezdůvodného obohacení a tato dohoda byla soudem schválena v podobě, s níž souhlasil.  



  68 T 10/2022 

Shodu s prvopisem potvrzuje Ester Svobodová 

4 

Odvolání je možné podat do 8 dnů ode dne jeho doručení k Vrchnímu soudu v Olomouci, 
prostřednictvím Krajského soudu v Brně, pobočka ve Zlíně.  

 

Odvolání musí být odůvodněno tak, aby bylo patrno, ve kterých výrocích je rozsudek napadán, 
jaké vady jsou vytýkány rozsudku nebo řízení, které rozsudku předcházelo.  

Jestliže odvolání nesplňuje náležitosti obsahu odvolání, může být odvolacím soudem odmítnuto.  

 

Zlín 31. října 2022 
 
JUDr. Iveta Šperlichová v. r. 
předsedkyně senátu 
 
 
 
 
 
 
Toto rozhodnutí ze dne 31. 10. 2022, č. j. 68 T 10/2022-337 nabylo právní moci a vykonatelnosti dne 
31. 10. 2022. Doložku připojila Hana Svobodová dne 1. 11. 2022. 

 
 
 
 
 
 
 
 

 
 


